
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление
« /с/ » 2025 г. № - I

«Об утверждении нормативов формирования расходов на 
содержание органов местного самоуправления муниципального

района и сельских поселений муниципального района 
«Бабаюртовский район» Республики Дагестан на 2025 год»

В соответствии с частью 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Постановлением Правительства Республики Дагестан от 
06 мая 2025 года №155 «Об утверждении нормативов формирования расходов 
на содержание органов местного самоуправления муниципальных районов, 
городских округов и городских (сельских) поселений Республики Дагестан на 
2025 год», администрация муниципального района постановляет:

1. Утвердить:
нормативы формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципального района «Бабаюртовский район» на 2025 год 
согласно Приложению №1;

2. нормативы формирования расходов на содержание органов местного 
самоуправления сельских поселений муниципального района «Бабаюртовский 
район» на 2025 год согласно Приложению №2;

3. Рекомендовать администрациям сельских поселений при корректировке 
местных бюджетов на 2025 год и их исполнении обеспечить соблюдение 
нормативов формирования расходов на содержание органов местного 
самоуправления сельских поселений муниципального района «Бабаюртовский 
район» на 2025 год;

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

И.о. главы муниципального района
«Бабаюртовский район»
Исп.АбдуллаевА.А. ^s=f==~~~
Тел.:2-13-14 (

М.Ш. Бутаев



Приложение №1 
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Бабаюртовский район» 

от «Ж 2025 года № 77

Норматив 
формирования расходов на содержание органа местного самоуправления 

муниципального района «Бабаюртовский район» на 2025 год

№ 
п/п

Наименование муниципального 
образования

Норматив расходов к общему объему расходов 
органов местного самоуправления (в %)

1 2 3
Район

1 Бабаюртовский район 21,4



Приложение №2 
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Бабаюртовский район»

ОТ « fcZ» Лс 2025 года № ■ О /

Норматив 
формирования расходов на содержание органа местного самоуправления 

сельских поселений муниципального района «Бабаюртовский район» 
на 2025 год

№
п/п Наименование муниципального образования

Норматив расходов к общему объему 
расходов органов местного 

самоуправления (в %)
1 2 3
1 Сельсовет «Адиль-Янгиюртовский» 84,9
2 Село Бабаюрт 69,1
3 Сельсовет «Геметюбинский» 96,8
4 Село Герменчик 97,0
5 Село Львовский №1 96,2
6 Село Люксембург 97,5
7 Сельсовет «Мужукайский» 96,6
8 Село Новокаре 95,2
9 Сельсовет «Новокосинский» 96,1
10 Сельсовет «Тамазатюбинский» 98.3
11 Село Татаюрт 93,5
12 Сельсовет «Туршунайский» 97,5
13 Село Уцмиюрт 94,6
14 Село Хамаматюрт 80.5
15 Сельсовет «Хасанайский» 99.0


